Feria.vi.parascenes.xij. Aprilis:mane hora.vi

Stultoz infinitus est numerus. Eccl̄s. jk.

# Derisorum

**C**ladragesimam̄ma turma stultorū est derisorum (Spotter) spot vogel) Et p̄nt dinosci duab̄ nolis. Prima ē deridere Ch̄m: et de ista dicam hac hora. Scda est deridere ch̄ias nū: et de hac dictā post pr̄diū hora p̄ma. Pro evidētia aut̄ virtus q̄z notādū est/qd sit derisio/qd derisor et derisorie aues. Derisio (aut Volkot Sap. t. lec. lr.) est locutio deordinata de dicitu hoīs pp̄ ludū/vt bō inde erubescat. Habet h̄ causam formalē/matarialē et fi nalē. Sicut necessaria est q̄es p̄ reputac̄e virū corporis/qd sit p̄ somnū: sic necessaria est q̄es p̄ reputac̄e virū anime: hec aut̄ sit p̄ ludicra. Qui ergo his virū/r̄onabilē b̄ europelus grece/comis vel vbanus latine (Huoterding kurtzwoylch) theutonice. Qui deficit: agrichios grece/rusticus latine (Uderburz/muncke/surstenff) Qui excedit b̄ homolos chus grece/scurra latine (spot vogel/schantz vogel/specy vogel/tūpp̄ ger vogel) Et cur potius (ein spot vogel) q̄z (ein spottbier) q̄a bñt mos res quarūdam auiū q̄b̄ silēs sunt. Et q̄b̄ Miluis. Et quoq̄ milui volant circa loca vbi mactant aialia: et considerat intestina ciccia vt ras piat. Id videm⁹ in fluvio n̄o Brusce Argent. sup q̄ volat milui/dū a macello defluunt intestina supnatātia/q̄ rapiunt. Sic illi scurre vbi fues rent in gregatōe hoīm in p̄iuunge/ad nibil aliud bñt oculū sue consideratōis q̄z ad intestina turpia:turpes.s. act⁹ si q̄ in eis apparet/ut illa rapiat et in lucū suuc iocū trabat:nō curates qualit̄ h̄ fiat/dummo ris sum considerent in alijs. Et ideo appellant (spot vogel) Hac rōe etiā ap̄ grecos appellant homolochi:qđ interpretat raptorez tēploz:vt dt bñus Thom. iiiij. Ethicorū. q̄a circa tempa gentiliū milui volabat/considerat̄es intestina q̄ de sacrificijs aialii relinqbant/ut ea raperet. Sic et secur re consideratiū sunt defectū bñanop̄:q̄ten⁹ eos possint recitare ad catus sandū risum in alijs/et in alijs erubescētā. Et puto q̄ a grecis theutoni suū vocabulū usurpauerūt. Apie ḡ pictura vestri speculi tenet hos satuos in tēplo depictedos circa altare. Habetis iā puto breuiſ tñ et sat̄ clare ex fundamēto Arist. iiiij. Ethic. et post cū scribētū (quos si lati us loq̄ et declarare volueris/videro)b. Thome/Buridani et Volkot: qđ sit derisio/qđ derisores/et cur appellant (spot vogel) Hoc fundamento p̄supposito videmus p̄mam nolā/quā appellaui deridere ch̄m Nō em̄ defuerūt hi milui et aues derisorie Ch̄risto dño/qn cum comitarent ab initio usq; ad mortē/in doctrinis/in miraculis/etiam in sua amarissima passione: et auctorādo p̄ capū euāgelicū inueni decē ḡnā taliū derisor (spot vogel) q̄ irriserūt eum:q̄ audiamus. P̄imi qui Ch̄m deriserūt (Die ersten spot vogel) q̄s lego in euāgelio/fuerūt diuites auari. Legimus Lu. xv). q̄ p̄dicāte dño p̄tra auaritiam et. et q̄ uemo p̄t duob̄ dñis scriri/deo et māmonē:audiebant oia hec phasisei et q̄ erant auari: et deridebant eum. Et cur ita tanq̄z eum q̄ predicas aut inutilia/aut superflua et dudū p̄ eos facta:aut p̄tra legēt p̄ bas

B

# Turba.XLI.

# XIII

quia p̄les diuites patriarche deo et diuitis seruitissent. Vide &tinuus  
 b. Ebo. Sed dñs eis r̄ndit omnia bec &furans: qz nō inutilia/nec per  
 eos obseruata: aut &tra legem pdicare: sicut ex tertu elici poscerit cum  
 glosis in &tinuo: et eis exēplum de diuite et Lazaro adiūxit. Sed nun  
 qd ideo ppter irrisione destitit a pdicatore. Non vtqz. Et tu fac sumit  
 o pdicator/etiam si dixerint et irriserint te: qz inutilia nō necessaria/sed  
 superflua et &tra legem pdices. Neqz sanctus Dñnicus desistebat a pdica  
 tō: qz quis irrisione varijs illuderebat ab aduersarijs vitatis: qz spura/lit  
 tum et hmoi vilia p̄ciebant in eum: et a tergo p̄ derisu sibi palcas alli  
 gabat. Secudi milui irrisores(die ander spot voegel) qz dñm irride  
 bat/erāt simplices ignari. Ch̄s qn̄ ibat suscitatu filiā archisynagogi  
 dicit: Non est mortua puella/sed dormit. Deridebat cum sciētes quia  
 mortua ē. Lu. viij. Matt. ix. Mar. v. Sed a pfectōe miraculoz pte  
 rea nō desistebat/sed pcessit. Et tu si vadis in pposito aut facto ad mi  
 rabilia opa &tutū pficienda/qz hacten nō fuiti solit facere/noli impe  
 diri ab irrisoribz: sed pge &stanter et pifice qd pposuisti. Fac qd iudei in 3  
 repatōne tēpli postqz redicerūt de captiuitate babylonica: qz irrisit &  
 bias qdam Amonitas: nūcians eis/qz si ascēlur eset vulpes p̄ murū  
 eoz ascēderet et c. Sed nō curabat irrisione illā: qnūmō &stater. xl vj.  
 annis extruxerūt una manu trullā/altera gladiū tenētes: vt se hinc ab  
 inimicis defendēret/illint et edificaret. Ecce templū tuū aia/in q de  
 habitauerat: eius verilla &tutū pdierāt/castitatis/charitatis/humili  
 tatis/tempantic et c. Sed ecce Babylonis rex diabol⁹ destruxit tēplū  
 tuū: pnceps coquoz gula erpādit verillū/supbia/inuidia/luxuria: oēs  
 &tutes p̄figare. Sed ecce liberat⁹ es a captiuitate diaboli p̄ &ritōem  
 et &fessionē solute catene. Lōuertere ḡ ad templū tuū vt torres in aus  
 stro ad reedificādum: restaura pdita bona opa:nō cura irrisiones/sed  
 pcede. Erige deo templū aie tue: pugna una manu &tra virtus: alia p̄  
 cede ad exercēdū bona opa. Sic brūs Frācis⁹ in exordio sue queris  
 nis irrisus nō impēdicbat. Tertie aues irrisore erāt ministri in dos  
 mo Anne. Nā cum in horto orasset dñs/captus: p̄ fuisset/duc⁹ ad An  
 nam/ et deinde ad Cayphā pōtifice: ab codē p̄ falsos testes inductos  
 fuit ad morē iudicat⁹: et oēs dicebat: Reus est mortis. Mor aduola  
 bāt milui irrisores ministri/cum turpissime vt vilissimū irridētes mo  
 dis multis. Nempe eum colaphis et alapis cedebāt: in faciē ei⁹ expues  
 rūt: et velauerūt et peccauerūt faciē ei⁹: et interrogauerūt cum dicentes:  
 Prophetisa nobis Ch̄s/qz est q te peccāt: Fac tibi fiat o ch̄iane hec  
 irrisio dñi dei tui mysteriū. Si qn̄ peccāsti dñm deū tuū alapa peti: et  
 nescis numer⁹ petōz: velles cognoscere vt &terereris vt &fitereris/sed  
 nescis: roga deum: dic: O Ch̄s p̄phetisa: instruc me: illumina oculos  
 meos/ vt sciam quō et in qb̄ te peccāti. Disce nō expuere in faciē Ch̄s  
 tui. O nemo est q h̄ facit. Timeo frat̄ qz multi sint. Facies Ch̄s in q K